Cadigo

40009391
40009544
40009408
40009724
40009453
40009595
40009425
40009567
40009688
40009447
40009556
40009533
40009677
40009589
40009419
40009436
40009464
40009481
40009522
40009666
40009492
40009612
40009601
40009470
40009500
40009511
40009655
40009787

Nome UC

Anatomia |

Anatomia Radioldgica

Biofisica

Controlo de Qualidade em Imagem Médica e Radioterapia

Equipamento e Instrumentagdo em Imagem Médica e Radioterapia

Fisica das Radiagdes e Protegdo Radioldgica
Fisiologia Geral

Imagem Médica |

Imagem Médica Ill

Introdugéo a Imagem Médica e Radioterapia
Métodos Avangados de Diagnéstico por Imagem |
Métodos e Técnicas em Radiologia

Métodos e Técnicas em Radioterapia
Oncologia

Psicologia

Sistemas de Informagao em Saude

Anatomia |l

Bioquimica da Imagem Médica

Cuidados com o Doente em Imagem Médica e Radioterapia
Dosimetria Clinica

Fisica Atomica e Nuclear

Imagem Médica Il

Métodos e Técnicas em Medicina Nuclear
Patologia Geral

Processamento de Imagem Médica
Radiobiologia

Radiofarmacia

Semidtica em Imagem Médica

Unidades Curriculares Isoladas
Vagas - 2022/2023

Curso

Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia
Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia

Periodo

1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre

Vagas

WNNWWNNWNWWWWWWNWWWNWWWWNWWW

ldel



