

Unidades Curriculares Isoladas Vagas - 2022/2023

Código	Nome UC	Curso	Periodo	Vagas
40009391	Anatomia I	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009544	Anatomia Radiológica	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009408	Biofísica	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009724	Controlo de Qualidade em Imagem Médica e Radioterapia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	2
40009453	Equipamento e Instrumentação em Imagem Médica e Radioterapia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009595	Física das Radiações e Proteção Radiológica	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009425	Fisiologia Geral	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009567	Imagem Médica I	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009688	Imagem Médica III	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	2
40009447	Introdução à Imagem Médica e Radioterapia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009556	Métodos Avançados de Diagnóstico por Imagem I	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009533	Métodos e Técnicas em Radiologia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009677	Métodos e Técnicas em Radioterapia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	2
40009589	Oncologia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009419	Psicologia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009436	Sistemas de Informação em Saúde	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	1º Semestre	3
40009464	Anatomia II	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	3
40009481	Bioquímica da Imagem Médica	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	3
40009522	Cuidados com o Doente em Imagem Médica e Radioterapia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	3
40009666	Dosimetria Clínica	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	2
40009492	Física Atómica e Nuclear	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	3
40009612	Imagem Médica II	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	2
40009601	Métodos e Técnicas em Medicina Nuclear	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	2
40009470	Patologia Geral	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	3
40009500	Processamento de Imagem Médica	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	3
40009511	Radiobiologia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	2
40009655	Radiofarmácia	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	2
40009787	Semiótica em Imagem Médica	Licenciatura em Imagem Médica e Radioterapia	2º Semestre	3